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  الماليةوزارة  
  ٢٠٢٣ لسنة ١٨٨رقم  قرار

  الماليةوزير 
  ٩١الضريبة علـى الـدخل الـصادر بالقـانون رقـم            قانون  على  بعد الاطلاع   

   ، ولائحته التنفيذية ؛٢٠٠٥لسنة 
 ، ٢٠١٦ لسنة ٦٧وعلى قانون الضريبة على القيمة المضافة الصادر بالقانون رقم 

  ولائحته التنفيذية ؛
  ٢٠٦الإجـراءات الـضريبية الموحـد الـصادر بالقـانون رقـم             وعلى قانون   

   ، ولائحته التنفيذية ؛٢٠٢٠لسنة 
  وبناء على ما عرضه رئيس مصلحة الضرائب المصرية ؛

  : رقـــــر
  ) المادة الأولى( 

  إلى اللائحـة التنفيذيـة لقـانون الـضريبة    )  مكررا ٢٨(تُضاف مادة جديدة برقم     
   :صها الآتى ، ناعلى الدخل المشار إليه

 ـد تحديد صافى الأرباح التجارية والـصناعية الخاضـع للـضريبة للم       نع" ولين م
المسجلين بمنظومة الفاتورة الضريبية الإلكترونية ، لا يعتد بغير الفواتير الإلكترونيـة            
  فى إثبات التكاليف والمصروفات واجبة الخصم وذلك اعتبارا مـن الأول مـن يوليـو              

 ذلك الفواتير الورقيـة الـسابق صـدورها مـن الممـولين       ، ويستثنى من ٢٠٢٣عام  
  " .ة إلكترونيةيوالمحررة قبل تاريخ إلزامهم بإصدار فواتير ضريب

  )ثانية المادة ال( 
  اللائحـة التنفيذيـة لقـانون الـضريبة    إلى )  مكررا ٣٨(مادة جديدة برقم    تُضاف  

   : ، نصها الآتىاالمشار إليه القيمة المضافةعلى 
، ) ٢٢(حالات خصم الضريبة أو ردها المنصوص عليها فى المادتين          فى جميع   "

من القانون ، لا يعتد بغير الفواتير الإلكترونية فى خـصم الـضريبة أو ردهـا                ) ٣٠(
 وذلك بالنسبة للمـسجلين بمنظومـة الفـاتورة         ٢٠٢٣اعتبارا من الأول من يوليو عام       

الورقيـة الـسابق صـدورها مـن        الضريبية الإلكترونية ، ويستثنى من ذلك الفواتير        
  " .المكلفين والمحررة قبل تاريخ إلزامهم بإصدار فواتير ضريبية إلكترونية
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  )المادة الثالثة ( 
من اللائحة التنفيذية لقـانون الإجـراءات الـضريبية         ) ٤٢(يستبدل بنص المادة    

   : الآتىالنص ، الموحد المشار إليها
  رونية أو الإيصال الإلكترونـى بالإضـافة      يجب أن تتضمن بيانات الفاتورة الإلكت     

   :من القانون البيانات الآتية) ٣٧(إلى البيانات المنصوص عليها فى المادة 
  كود السلعة أو الخدمة مـشمول الفـاتورة طبقًـا لنظـام التكويـد الموحـد                -١

  .الذى يصدر بتحديده قرار من رئيس المصلحة 
   تسجيل سعر الصرف بأسـعار البنـك المركـزى عنـد إصـدار فـاتورة               -٢

  .بالعملة الأجنبية 
   إصـدار الفـاتورة    دعن ....) - أجنبى   - شخص   -شركة  ( تحديد المشترى    -٣

  .أو الإيصال 
  . تسجيل كود نشاط الشركة وكود الفرع مصدر الفاتورة أو الإيصال -٤
قم جواز السفر للأجانب فـى حالـة         الرقم القومى للمشترى أو للمستفيد أو ر       -٥

كونه شخصا غير مسجل إذا تجاوزت قيمة الفاتورة أو الإيصال مبلغًا يصدر بتحديـده              
  .قرار من رئيس المصلحة 

   .UUID الرقم التعريفى -٦
  .عة  الكمية المبي-٧
  .الضرائب أو الرسوم إن وجد /  نوع الضريبة-٨
   .QR CODE رمز الاستجابة السريعة -٩

لـى البيانـات     إ الإيـصال الإلكترونـى بالإضـافة     يجب أن تتضمن بيانات     كما  
   :فى الفقرة السابقة من هذه المادة البيانات الآتية المنصوص عليها

  . رقم مسلسل جهاز نقطة البيع -١
  . طريقة الدفع -٢
  . الرقم التعريفى المرجعى فى حالة الإيصال المرتجع والإشعارات -٣
  .رك فى حالة إيصال المرافق المشت/  رقم السداد-٤
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   :المهنى البيانات الآتيةالإيصال ويجب أن تتضمن بيانات 
  .اسم مؤدى الخدمة ورقم التسجيل الضريبى  -١
  . الرقم القومى لمؤدى الخدمة -٢
  .الفرع /  عنوان المركز الرئيسى-٣
  . رقم القيد فى النقابة -٤
  . اسم المستفيد ، ورقمه القومى -٥
  .قديم الخدمة  تاريخ ت-٦
  . نوع الخدمة المؤداة -٧
  . القيمة المستحقة -٨
  . ضريبة الجدول المستحقة -٩

 . رقم كود الخدمة -١٠
  ) رابعةالمادة ال( 

  مـن اليـوم التـالى     اعتبـارا   ه  ويعمل ب ،  ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية       
  .لتاريخ نشره 

  ٩/٤/٢٠٢٣صدر فى 
  الماليةوزير 

  محمد معيط. د
  

  
  دارةرئيس مجلس الإ

 
  ٢٠٢٣ لسنة ٢٦٨رقم الإيداع بدار الكتب 

٧٠٩ - ١١/٤/٢٠٢٣ - ٢٠٢٢ / ٢٥٩٣٣ 


